
 

 
 
 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29 июня 2020 года     № 88-1 
               

Санкт-Петербург 
  

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 
 Санкт-Петербурга на основании подпункта а) пункта 25 Порядка 

                

         На  основании  пункта  10  статьи  23  (пункта 9 статьи 26), пункта 5.1 статьи  

27  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права  на  

участие  в  референдуме граждан Российской Федерации", пункта 25 Порядка  

формирования  резерва  составов  участковых  комиссий и назначения нового  члена  

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного   

постановлением   ЦИК   России   от  5   декабря  2012 года N152/1137-6, решения 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года №49-5 «О 

резерве составов участковых комиссий» Территориальная избирательная комиссия 

№ 15  р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

Территориальной избирательной комиссии № 15 лиц согласно прилагаемому 

списку. 

2.  Разместить настоящее решение и список лиц, исключенных из резерва  

составов участковых избирательных комиссий, на официальном сайте ТИК№15 в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК№15  Бесчастную С.П. 

 

 

 

 

 

 



 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 

_____________     И.С. Климачева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

        

 

 

____________      С.П.Бесчастная 
 
 
 
 

Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 29.06.2020 года  № 88-1 

 
 
 

Список кандидатур  
для исключения из резерва составов участковых комиссий 

 

 
Территориальная избирательная комиссия №15 

Санкт-Петербург 
 

на основании подпункта а) пункта 25 Порядка 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен № 
избирательного 

участка 

3 Немирова Любовь 
Георгиевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской политической 

партии «Народная партия «За женщин 
России» 

1228 

4 Исмаилова Зарема 
Курбанисмаиловна 

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1228 

5 Веселовская 
Татьяна  
Павловна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

1228 

6 Бажанова Ирина 
Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение ЛДПР 

1228 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29 июня 2020 года  № 88-2 
               

Санкт-Петербург 
  

О досрочном прекращении полномочий членов участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 1228 с правом решающего голоса 

 
В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный 

закон) Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее – ТИК № 15) 

р е ш и л а : 

1.  Освободить от обязанностей членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка  №1228 с правом решающего голоса согласно прилагаемому 

списку. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, соответствующие участковые избирательные комиссии. 

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в сети 

Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ТИК № 15  И.С.Климачеву. 

 
Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
_____________     И.С. Климачева 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 ____________     С.П.Бесчастная 

 
 
 
 
 

http://www.cikrf.ru/law/decree_of_cec/2016/03/23/329-1874-6.html


 

Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 29.06.2020  № 88-2 

Список членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса 

на основании подпункта а) пункта 6  статьи 29 Федерального закона 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1228 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

1 Джураева Светлана 
Владиславовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

2 Шикина Юлия 
Михайловна 

СПб РО ПП «ПАТРИОТЫ РОССИИ» от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

3 Рыбакова 
Александра 
Альбертовна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

4 Кутьева Елена 
Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение ЛДПР 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

5 Попова Александра 
Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской политической 

партии «Народная партия «За женщин 
России» 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

6 Кучина Оксана 
Степановна 

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге Российской экологической 

партии «Зеленые» 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

7 Антонова Татьяна 
Борисовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

8 Яушкина Елена 
Николаевна 

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

9 Федосеева Ольга 
Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

 

 

 
 



 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29 июня 2020 года  № 88-3 
               

Санкт-Петербург 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
Санкт-Петербурга, ранее являвшихся членами участковых комиссий 

 

 

В соответствии пунктом 10 статьи 23 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом  19 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 

декабря 2012 года № 152/1137-6, решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 29 января 2013 года № 16-1 «О структуре резерва составов участковых 

избирательных комиссий Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года №49-5 «О резерве составов 

участковых комиссий» Территориальная избирательная комиссия № 15 

 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения соответствующих участковых 

избирательных комиссий.    

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии № 15 Бесчастную С.П. 

 



 

 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
_____________     И.С. Климачева 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 ____________     С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 

                                    
 

 
 
 
 
 

Список кандидатур 
для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

              Территориальная избирательная комиссия № 15 
                                  Санкт-Петербург 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№  
избирательного 

участка,  

1 2 3 4 5 

1 
Джураева 
Светлана 
Владиславовна 

собранием избирателей по месту 
работы  1228 

2 

Рыбакова 
Александра 
Альбертовна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кронштадтское местное 
(районное) отделение 

 

 1228 

3 Кутьева Елена 
Владимировна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение ЛДПР 

 1228 

4 
Антонова Татьяна 
Борисовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

 
  

5 

Кучина Оксана 
Степановна 

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге Российской 

экологической партии «Зеленые» 
 

 1228 

6 Антонова Татьяна 
Борисовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

 1228 

7 

Яушкина Елена 
Николаевна 

Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
городе Санкт-Петербурге 

 1228 



 

8 

Федосеева Ольга 
Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

 1228 

 

 



 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 15 

РЕШЕНИЕ 

29 июня 2020 года                               № 88 -4 
 

Санкт-Петербург 
 
 

О числе  членов  участковой избирательной комиссии 
 избирательного участка № 1228 с правом решающего голоса 

 
В соответствии пунктом б) части 3 статьи 27 Федерального закона  от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации»,  Постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от  17 февраля 2010 г.  № 192/1337-

5 «О методических рекомендациях о порядке формирования  территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, 

окружных и участковых избирательных комиссий» и в виду необходимости 

Территориальная избирательная комиссия № 15  

р е ш и л а : 

1. Установить число членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1228 с правом решающего голоса в количестве 7 человек. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 1228. 

  3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 15 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                 

на председателя Территориальной избирательной комиссии №15 Климачеву И.С.  

 

 

 
  



 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 15 

_____________     И.С. Климачева 

 
 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 
 
______________     С.П.Бесчастная 

            (подпись) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29 июня 2020 года  № 88-5                                                          
               

Санкт-Петербург 
  

О назначении членов участковой избирательной комиссии 
 избирательного участка №1228 с правом решающего голоса 

 вместо выбывших 
 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковой 

избирательной комиссии избирательного участка  № 1228 с правом решающего 

голоса (решение ТИК № 15 от 29.06.2020 г. № 89-2), в соответствии со статьями 22, 

27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 28 части 3 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5, Территориальная 

избирательная комиссия № 15 (далее - ТИК № 15) 

 р е ш и л а: 

1. Назначить членами участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1228 с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, соответствующие участковые избирательные комиссии. 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в сети 

Интернет.  

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ТИК № 15  И.С.Климачеву. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 _____________     И.С. Климачева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

  

____________      С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 29 июня 2020 г.  № 88-5 

Список членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1228 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Мамон Виталий Всеволодович собранием избирателей по месту работы 

2 Овчинникова Юлия Евгеньевна СПб РО ВПП «Родина» 

3 Чебыкин Евгений Александрович Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

4 Полднев Андрей Александрович САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

5 Русецкая Виктория Вячеславовна собранием избирателей по месту работы 

6 Бесчастная Мария Викторовна собранием избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29 июня  2020 года  № 88-6 
               

Санкт-Петербург 
  

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 
 Санкт-Петербурга на основании подпункта г) пункта 25 Порядка 

                

         На  основании  пункта  10  статьи  23  (пункта 9 статьи 26), пункта 5.1 статьи  

27  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права  на  

участие  в  референдуме граждан Российской Федерации", пункта 25 Порядка  

формирования  резерва  составов  участковых  комиссий и назначения нового  члена  

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного   

постановлением   ЦИК   России   от  5   декабря  2012 года N152/1137-6, решения 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года №49-5 «О 

резерве составов участковых комиссий» Территориальная избирательная комиссия 

№ 15 (далее - ТИК № 15) р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва состава участковой избирательной комиссии 

Территориальной избирательной комиссии № 15 лиц согласно прилагаемому 

списку. 

2.  Разместить настоящее решение и список лиц,  исключенных из  резерва  

состава участковой избирательной комиссии, на официальном сайте ТИК № 15 в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря ТИК 

№ 15  С.П.Бесчастную. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 

 

_____________     И.С. Климачева 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

        

____________      С.П.Бесчастная 



 

 
Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 15 
от 29 июня 2020 года  № 88-6 

 
Список кандидатур  

для исключения из резерва составов участковых комиссий 
 

 
Территориальная избирательная комиссия №15 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта г) пункта 25 Порядка 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен № 
избиратель

ного 
участка 

1.  Мамон Виталий 
Всеволодович 

собранием избирателей по месту 
работы 

1228 

2.  Овчинникова Юлия 
Евгеньевна 

СПб РО ВПП «Родина» 1228 

3.  Чебыкин Евгений 
Александрович 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

1228 

4.  Полднев Андрей 
Александрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1228 

5.  Русецкая Виктория 
Вячеславовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1228 

6.  Бесчастная Мария 
Викторовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1228 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




